

ATA DE SESSÃO

Pregão nº 061/2025 - Processo nº 159/2025

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Meury Naomi Matuda Marques do(a) Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, inscrito no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:59:26 AM do dia 16 de Setembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	45.740.175/0001-73
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	59.599.809/0002-05
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18
FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA	57.053.222/0001-90
LICITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001-57
ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA-EPP	07.324.021/0001-01
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	19.153.720/0001-15
TANKAVEL LTDA	47.326.875/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Abraçadeira top de PVC 3/4

Quantidade: 1.500 Preço unitário:R\$ 2,02 Valor Final:R\$ 3.030,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 6 - Objeto: Braçadeira Eletroduto Condulete Top 1.

Quantidade: 800 Preço unitário:R\$ 4,02 Valor Final:R\$ 3.216,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 7 - Objeto: Braçadeira tipo U 2"

Quantidade: 130 Preço unitário:R\$ 1,80 Valor Final:R\$ 234,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 6.480,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

000442

FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 7.983,00	R\$ 6.480,00	PRÓPRIA	Sim
ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA-EPP	Participante 1	07.324.021/0001-01	R\$ 7.983,00	R\$ 6.490,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 2 - Objeto: Adaptador condutele Top 1"

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 1,40 Valor Final: R\$ 840,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: Adaptador Condutele Top 3/4.

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 1,11 Valor Final: R\$ 666,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 19 - Objeto: Condutele Top 5 Entradas 3/4" Cinza

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 5,37 Valor Final: R\$ 1.074,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 20 - Objeto: Condutele Top de 6 entradas 1"

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 9,37 Valor Final: R\$ 1.874,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 111 - Objeto: Tampão p/ condutele PVC cinza 3/4

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 4,77 Valor Final: R\$ 1.431,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 112 - Objeto: Tampa PVC 1 módulo interruptor p/ condutele 4x2 Top cinza

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 13,29 Valor Final: R\$ 3.987,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 113 - Objeto: Tampa PVC 2 módulos p/ condutele 3/4 Top cinza

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 17,09 Valor Final: R\$ 5.127,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 14.999,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 17.605,00	R\$ 14.999,00	PRÓPRIA	Sim
ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA-EPP	Participante 1	07.324.021/0001-01	R\$ 17.578,00	R\$ 15.000,00	INSOL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 4 - Objeto: Armação presbow 1 x 1

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 16,50 Valor Final: R\$ 825,00 Marca/Modelo: MS

Valor Global (final): R\$ 825,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 1.150,00	R\$ 825,00	MS	Sim

FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 1.150,00	R\$ 827,00	PRÓPRIA	Sim
---------------------------	----------------	--------------------	--------------	------------	---------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 5 - Objeto: Arruela de alumínio 1"

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 8 - Objeto: Bucha de alumínio 1"

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 9 - Objeto: Bucha de alumínio 1/12"

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 10 - Objeto: Bucha S-6 c/parafuso

Quantidade: 2.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 11 - Objeto: Bucha S8 com parafuso philips

Quantidade: 1.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 12 - Objeto: Bucha S-8 c/parafuso (8mm)

Quantidade: 2.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 75 - Objeto: Parafuso atarraxante 4,2 x 32,0

Quantidade: 1.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 76 - Objeto: Parafuso atarraxante 4,8 x 38,0

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 77 - Objeto: Parafuso bicromatizado sextavado 5/16 x 1

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 78 - Objeto: Parafuso galvanizado 1/4 x 2 c/ porca

Quantidade: 400 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 79 - Objeto: Parafuso máquina 5/8 x 10 ou 16 x 250mm

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 80 - Objeto: Parafuso máquina 5/8 x 6 (150mm) c/porca e arruela

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 81 - Objeto: Parafuso philips 5,0 x 65

Quantidade: 400 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 82 - Objeto: Parafuso sextavado 1/4 x 1

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 83 - Objeto: Parafuso sextavado 1/4 x 3

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 84 - Objeto: Pino fêmea 10A

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 92 - Objeto: Porca 1/2

Quantidade: 600 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 93 - Objeto: Porca sextavada zincada 1/4

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 94 - Objeto: Porca sextavada zincada 3/16

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 95 - Objeto: Porca sextavada zincada 5/16

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 96 - Objeto: Porca sextavada zincada 5/32

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

000444

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 13 - Objeto: Caixa 2 x 4 PVC

Quantidade: 250 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 14 - Objeto: Caixa CN1 policarbonato trifásica

Quantidade: 20 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 15 - Objeto: Caixa sistema x sobrepor com 1 RJ45 CAT6

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 16 - Objeto: Canaleta 50x20 s/ adesivo c/ divisória

Quantidade: 130 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 17 - Objeto: Canaleta sistema X 20 x 10 c/dupla face sem divisória

Quantidade: 600 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 53 - Objeto: Eletroduto corrugado 1 1/2

Quantidade: 2.300 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 54 - Objeto: Eletroduto PVC Top 3/4 cinza sem rosca

Quantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 55 - Objeto: Eletroduto rígido PVC 1" de 3,00m com rosca preto

Quantidade: 230 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 56 - Objeto: Eletroduto rígido top 1" de 3,00m sem rosca cinza

Quantidade: 230 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 57 - Objeto: Engate rápido p/ar rosca 1/4

Quantidade: 20 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 63 - Objeto: Luva de pvc 2" - luva de PVC 2"

Quantidade: 70 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 64 - Objeto: Luva galv. 2"

Quantidade: 25 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 65 - Objeto: Luva top cinza 1"

Quantidade: 130 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 66 - Objeto: Mangueira amarela corrugada 1"

Quantidade: 3.000 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 67 - Objeto: Mangueira corrugada amarela 3/4

000445

Quantidade: 2.000 Preço unitário: - Valor Final: -
Item nº 68 - Objeto: Mangueira p/ ar comprimido 300 libras 5/16
 Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -
 Valor Global (final): R\$ 0,00
 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

Marca/Modelo: -

Marca/Modelo: -

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 18 - Objeto: Carrinho plataforma tampo em madeira 4 rodas capacidade 300kg

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 1.905,00 Valor Final: R\$ 5.715,00

Marca/Modelo: LYNUS

Valor Global (final): R\$ 5.715,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TANKAVEL LTDA	Participante 1	47.326.875/0001-41	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	LYNUS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 21 - Objeto: Conectores perfurante primário 1,5 A 95mm

Quantidade: 125 Preço unitário: R\$ 13,29 Valor Final: R\$ 1.661,25

Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 22 - Objeto: Conectores RJ 45 CAT 6 Características:

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 1,78 Valor Final: R\$ 356,00

Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 23 - Objeto: Conector p/ engate rosca fêmea 1/4" NPT

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 8,49 Valor Final: R\$ 169,80

Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 24 - Objeto: Conector p/ engate rosca 1/4" macho NPT

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 4,92 Valor Final: R\$ 49,20

Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 25 - Objeto: Conector split bolt 10mm

Quantidade: 55 Preço unitário: R\$ 7,57 Valor Final: R\$ 416,35

Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 26 - Objeto: Conector split bolt 16mm

Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 5,79 Valor Final: R\$ 347,40

Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final): R\$ 3.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 3.365,60	R\$ 3.000,00	PROPRIA	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 1	42.070.491/0001-97	R\$ 3.365,60	R\$ 3.195,00	INTELI	Sim

000445

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 27 - Objeto: Conjunto de interruptor simples 10A branco

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 10,31 Valor Final: R\$ 1.237,20 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 28 - Objeto: Conjunto de tomada dupla 2P + T 10A

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 15,80 Valor Final: R\$ 3.950,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 29 - Objeto: Conjunto interruptor 1S sistema X 10A branco

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 12,95 Valor Final: R\$ 1.554,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 30 - Objeto: Conjunto tomada dupla embutir 20A

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 16,50 Valor Final: R\$ 4.125,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 31 - Objeto: Conjunto tomada embutir 3T 2P+T 20A

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 16,50 Valor Final: R\$ 1.980,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Item nº 32 - Objeto: Conjunto tomada sistema X 2P+T 20A branco

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 13,50 Valor Final: R\$ 1.620,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final): R\$ 14.466,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 14.466,20	R\$ 14.466,20	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 1	42.070.491/0001-97	R\$ 14.466,20	R\$ 14.466,20	ILUMI	Sim
Justificativa						
NÃO ATENDEU A SOLICITAÇÃO						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 33 - Objeto: Curva galv. 90° 2" fêmea/fêmea

Quantidade: 30 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 34 - Objeto: Curva top 90° 1" cinza

Quantidade: 125 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - FRACASSADO

Motivo: AUSÊNCIA DE PROPOSTA VÁLIDA

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 35 - Objeto: Disjuntor 1 x 15A Nema

Quantidade: 40 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 36 - Objeto: Disjuntor 1 x 20A Din

Quantidade: 50 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 37 - Objeto: Disjuntor 1 x 20A Nema

Quantidade: 20 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 38 - Objeto: Disjuntor 1 x 25 A Din

Quantidade: 20 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 39 - Objeto: Disjuntor 1 x 30A Nema

Quantidade: 50 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 40 - Objeto: Disjuntor 2 x 16 A Din

Quantidade: 100 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 41 - Objeto: DISJUNTOR 2 x 20A Din

Quantidade: 60 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 42 - Objeto: Disjuntor 2 x 25A Din

Quantidade: 70 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 43 - Objeto: Disjuntor 2 x 32A Din

Quantidade: 70 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 44 - Objeto: Disjuntor 2 x 40A Nema

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 45 - Objeto: Disjuntor 2 x 50A Din

Quantidade: 50 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 46 - Objeto: Disjuntor 2 x 50A Nema

Quantidade: 40 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 47 - Objeto: Disjuntor 3 x 100A Din

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 48 - Objeto: Disjuntor 3 x 200A Din com borne

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 49 - Objeto: Disjuntor 3 x 32A Din

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 50 - Objeto: Disjuntor 3 x 50A Din

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 51 - Objeto: Disjuntor 3 x 63A Din

Quantidade: 30 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 52 - Objeto: Disjuntor 3 x 80A Din

Quantidade: 25 Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TANKAVEL LTDA	Participante 4	47.326.875/0001-41	R\$ 61.754,60	R\$ 61.753,60	SOPRANO	Sim
Justificativa						
aplicação regionalidade						
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 61.754,60	R\$ 61.754,60	SOPRANO	Sim
Justificativa						

2. 000448

NÃO ATENDEU SOLICITAÇÃO						
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	Participante 2	19.153.720/0001-15	R\$ 61.754,60	R\$ 61.754,60	Soprano / Ourolux / JNG	Sim
Justificativa						
não atendeu a solicitação						
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 3	42.070.491/0001-97	R\$ 61.754,60	R\$ 61.754,60	SOPRANO	Sim
Justificativa						
NÃO ATENDEU A SOLICITAÇÃO						
FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA	Participante 5	57.053.222/0001-90	R\$ 61.754,60	R\$ 61.754,60	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
não atendeu o solicitado						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 58 - Objeto: Fita 30m autofusão 19mm x 10m 23br

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 33,00 Valor Final: R\$ 3.960,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 59 - Objeto: Fita isolante preta 20M

Quantidade: 700 Preço unitário: R\$ 11,30 Valor Final: R\$ 7.910,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final): R\$ 11.870,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA	Participante 2	57.053.222/0001-90	R\$ 11.870,00	R\$ 11.870,00	PRÓPRIA	Sim
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 11.870,00	R\$ 11.870,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 60 - Objeto: Interruptor simples para condutele 3/4

Quantidade: 80 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 69 - Objeto: Módulo 1S interruptor

Quantidade: 80 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 70 - Objeto: Módulo com furo

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 71 - Objeto: Módulo tomada dupla 10A branca para condutele 4x2

Quantidade: 150 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 87 - Objeto: Placa 4 x 2 3S juntos

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 88 - Objeto: Placa 4 x 4 2S

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 89 - Objeto: Placa cega 4 x 2

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 90 - Objeto: Placa com furo central 4 x 2

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 101 - Objeto: Qd dist embutir BR 44 DIN C/ 44 BAR trifasico 100A

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 102 - Objeto: Quadro p/ 2 disjuntores Din c/tomada de sobrepor branco

Quantidade: 20 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 103 - Objeto: Quadro p/ 3/4 disjuntores UL/DIN sobrepor porta branco

Quantidade: 25 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 104 - Objeto: Quadro p/ 6/8 disjuntores UL/DIN P. BR sem barramento embutir

Quantidade: 20 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 106 - Objeto: Sistema X caixa externa p/01 módulo

Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 109 - Objeto: Tampa Cega Condutele Top 1.

Quantidade: 130 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 110 - Objeto: Tampa Cega Condutele Top 3/4.

Quantidade: 300 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 61 - Objeto: Kit conjunto cabo p/ máquina de solda 200a-noll conector 9mm

Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 62 - Objeto: Kit conjunto de cabo p/ máquina de solda 200a-nol conector 13mm

Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

000450

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 72 - Objeto: Motobomba gasolina A. E. 5 5HP 2" B4T 710L

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 1.750,00 Valor Final: R\$ 8.750,00 Marca/Modelo: ELETROPLAS EAG-50 7HP

Valor Global (final): R\$ 8.750,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00	ELETROPLAS EAG-50 7HP	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 2	42.070.491/0001-97	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00	PARAISO DAS BOMBAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 73 - Objeto: Motor monofásico 2CV 4P bivolt

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 1.939,00 Valor Final: R\$ 11.634,00 Marca/Modelo: WEG

Valor Global (final): R\$ 11.634,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TANKAVEL LTDA	Participante 3	47.326.875/0001-41	R\$ 11.640,00	R\$ 11.634,00	WEG	Sim
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 11.640,00	R\$ 11.640,00	WEG (6680200400)	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 2	42.070.491/0001-97	R\$ 11.640,00	R\$ 11.640,00	PARAISO DAS BOMBAS	Sim
LICITASHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	50.958.011/0001-57	R\$ 11.640,00	R\$ 11.640,00	Mercosul	Sim

FH CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA	Participante 5	57.053.222/0001-90	R\$ 11.640,00	R\$ 11.640,00	PRÓPRIA	Sim
---------------------------	----------------	--------------------	---------------	---------------	---------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 74 - Objeto: Óleo Lubrificante Unix P/ Motores GTA 20W50 1 litro

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 41,00 Valor Final: R\$ 820,00 Marca/Modelo: 20W50 GTX

Item nº 107 - Objeto: Spray desengripante 300ml

Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 17,00 Valor Final: R\$ 1.020,00 Marca/Modelo: ETANIZ

Valor Global (final): R\$ 1.840,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 1	59.599.809/0002-05	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 18 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 85 - Objeto: Pistola de limpeza para ar comprimido

Quantidade: 10 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 86 - Objeto: Pistola de pintura bico 1,4mm 600ml PR05

Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 91 - Objeto: Plafon plástico branco com soquete de porcelana

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 6,00 Valor Final: R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: DECORLUX

Item nº 98 - Objeto: Projetor de LED 100W com luz branca fria

Quantidade: 85 Preço unitário: R\$ 73,98 Valor Final: R\$ 6.288,30 Marca/Modelo: EMPALUX

Item nº 99 - Objeto: Projetor de LED 200W com luz branca fria

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 167,98 Valor Final: R\$ 11.758,60 Marca/Modelo: EMPALUX

000452

Item nº 100 - Objeto: Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca fria

Quantidade: 55 Preço unitário: R\$ 125,98 Valor Final: R\$ 6.928,90

Marca/Modelo: EMPALUX

Valor Global (final): R\$ 28.575,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 2	37.278.673/0001-18	R\$ 28.575,80	R\$ 28.575,80	Diversas	Sim
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	Participante 1	45.740.175/0001-73	R\$ 28.580,00	R\$ 28.580,00	Diversas	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 3	42.070.491/0001-97	R\$ 28.580,00	R\$ 28.580,00	Diversas	Sim
FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA	Participante 4	57.053.222/0001-90	R\$ 28.580,00	R\$ 28.580,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 20 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 97 - Objeto: Poste padrão Copel 75 x 7,20 m 300 DAN, colocado

Quantidade: 20 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 105 - Objeto: Sensor de presença sobrepor biv. c/ fotocélula

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 108 - Objeto: Suporte p/ ar condicionado 800mm reforçado

Quantidade: 10 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 114 - Objeto: Tomeira elétrica versátil 220v 5500 BC alta lúmen ou similar

Quantidade: 65 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 21 - DESERTO

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 115 - Objeto: Tubo galv. 2" NBR5480 AR/AGU

Quantidade: 25 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 116 - Objeto: Tubo PVC 06 2

Quantidade: 90 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

000453

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 22 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 117 - Objeto: Cinta 20m com catraca e gancho 3 ton p/ amarração de carga

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 284,98 Valor Final: R\$ 5.699,60

Marca/Modelo: ROBUSTEC

Item nº 118 - Objeto: Cinta eleva carga 2,00m X 3T

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 147,98 Valor Final: R\$ 4.439,40

Marca/Modelo: VONDER

Item nº 119 - Objeto: Cinta eleva carga 5,00m x 4T

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 368,98 Valor Final: R\$ 11.069,40

Marca/Modelo: VONDER

Item nº 120 - Objeto: Cinta lombar EPI segurança faixa ergonômica coluna postural tam. G

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 142,98 Valor Final: R\$ 7.149,00

Marca/Modelo: VONDER

Valor Global (final): R\$ 28.357,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	37.278.673/0001-18	R\$ 28.357,40	R\$ 28.357,40	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):


Meury Naomi Matuda Marques
Pregoeira


Jadson Willian Ponciani Mariano de
Apoio